mus M.s. Turon., Vindoc., Norm., Laud., Val. Cl.

¹ Pratel. et Corb. Germ., *penetrabilia cordis*. Consentiant Edit. Paris. 1495 et Basil. 1514.

² Ebroic., *præscita*. Ita vet. Ed. Basil.

³ Laud. et Val. Cl., *illi verè doctores*.

⁴ Vindoc., Norm., Laud., Val. Cl., *quasi per congruum partum*.

gitationes numero, ^a qui et eas ad retributionem A
servo.

[*Vet. XXI.*] 45. Qui se ad prædicandum parant, prius se interius virtutibus innovent. — Possunt per menses, quia congesti dies sunt, etiam multiplicatæ virtutes intelligi. In mensibus quoque luna renascitur; nilque obstat si per menses ^b nova regenerationis creatura signetur. De qua Paulus apostolus dicit: *In Christo Jesu neque circumcisio aliquid valet, neque præputium, sed nova creatura* (Galat. v, 6; vi, 15). Sancti igitur viri, cum se ad prædicandum parant, prius se interius virtutibus innovant, ut ad hoc quod loquendo docent, vivendo concordent. Prius sua interna considerant, atque a cunctis se vitiorum sordibus emundant, curantes summopere ut contra iram patientiæ luce resplendant, contra carnis B luxuriam etiam cordis munditia fulgescant, **977** contra torporem zelo candeant, contra confusos præcipitationis motus serena gravitate rutilent, contra superbiam vera humilitate luceant, contra timorem radiis auctoritatis clarescant. Quia ergo tanta in se prius studia congerunt, quasi in conceptu sanctæ prædicationis menses virtutum sunt. Quos menses Dominus solus dinumerat, quia eadem bona in eorum cordibus non nisi qui dedit pensat. Et quia juxta mensuram virtutum effectus etiam subsequitur fructuum, recte subjungitur:

CAPUT XII.

lat. — *Et scisti tempus partus eorum?*

45. *Virtutum mensuram fructus ratio sequitur.* — **C** Sabaudis, Ut ego, qui dom in cogitatione virtutem menses dinumero, quando hoc quod implere appetunt parere valeant scio, quia nimirum dum cordis occulta conspicio, futurum fors effectum operis intus in pondere cogitationis penso. Sequitur:

CAPUT XIII.

Vers. 5. — *Incurvantur ad fetum, et pariunt, et rugitus emittunt.*

47. *Prædicatores nisi sendo spiritualiter gignere non possunt.* — Rugiunt quippe, dum per incurvationem suam in conversatione lucis auditorum animas gignant, quia ab æternis nos supplicis remove non sendo et dolendo non possunt. Prædicatores enim sancti nunc in lacrymis seminant, ut segetem postmodum gaudiorum metant. Nunc quasi cervæ in dolore partus sunt, ut spiritali prole postmodum sint **D** secundæ. Ut enim unum de multis loquar, video Paulum quasi quamdam cervam in partu suo magni doloris rugitus emittentem. At enim: *Fideli mei, quos istorum parturto, donec formetur Christus in vobis, vellem esse apud vos modo, et mutare vocem meam, quoniam confundor in vobis* (Galat. iv, 19). Ecce mutare vult vocem in partu suo, ut prædicationis sermo in rugitum vertatur doloris. Vult mutare vocem suam, quia quos jam prædicando pepererat, reformando gemens iterum parturiebat. Qualem rugitum hæc